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PROTOKÓŁ Nr LXV 

z sesji Rady Powiatu Otwockiego  

odbytej w dniu 28  września  2023 r. 

w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku  

przy ul. Poniatowskiego 10 

 

 

Na podstawie art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym oraz  § 12 ust. 4  

Statutu Powiatu Otwockiego Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach o godzinie 16.00 otworzyła 

obrady LXV sesji Rady Powiatu Otwockiego. Powitała przybyłych gości, panie i panów radnych 

oraz pracowników Starostwa. 

 

Poinformowała, że zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 16 radnych,  

co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 23 osoby, stanowi quorum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Wręczenie nagród Rady Powiatu Otwockiego dla najlepszych maturzystów, laureatów 

olimpiad i uczniów, którzy najlepiej zdali egzamin zawodowy.  

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr LXIV z sesji.  

5. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian w uchwale Nr 368/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia  

29 grudnia 2022 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2023 rok,  

z późn.zm.;  

2) w sprawie zmian w uchwale Nr 369/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia  

29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego 

na lata 2023 – 2037;  

3)  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu Powiatu Otwockiego nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą w Otwocku 

oznaczonej jako działka ew. nr 25/2 z obr. 24 w Józefowie; 

4) w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających z silnikami 

spalinowymi na Jeziorze Rokola (Otwock Wielki); 

5) w sprawie przekazania skargi do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

6. Sprawozdanie z prac Zarządu. 

7. Informacje Przewodniczącej Rady. 

8. Sprawy różne. 
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9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 2 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach powiedziała, że dzisiejsza sesja rozpoczyna się od 

wyjątkowego punktu, mianowicie od wręczenia nagród Rady Powiatu Otwockiego dla najlepszych 

maturzystów, laureatów olimpiad i uczniów, którzy najlepiej zdali egzamin zawodowy.  

 Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Starostę Krzysztofa Szczegielniaka o zabranie głosu.   

Starosta Otwocki Krzysztof Szczegielniak zwrócił się do absolwentów szkół naszego powiatu, 

do radnych, dyrektorów, rodziców. Powiedział, że dzisiejsza sesja jest wyjątkowa, ponieważ 

będziemy wręczać nagrody dla najlepszych maturzystów, dla uczniów, którzy uzyskali  najwyższe 

wyniki z egzaminów zawodowych, a także dla laureatów i finalistów olimpiad.  

Starosta  pogratulował absolwentom sukcesów w nauce oraz zdobytej wiedzy w naszych 

powiatowych szkołach i podziękował wszystkim nauczycielom i dyrektorom szkół osiągnięć ich 

uczniów  Pogratulował także rodzicom sukcesów ich dzieci. 

Po zakończonym przemówieniu nastąpiło wręczenie dyplomów i nagród Rady Powiatu 

Otwockiego. Nagrody wręczali Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach oraz Starosta Otwocki 

Krzysztof Szczegielniak.  

Pani Kinga Błaszczyk – członek Zarządu odczytywała nagrodzonych i rodziców 

nagrodzonych. Lista osób nagrodzonych stanowi załącznik do protokołu. 

Po gratulacjach, wręczonych nagrodach i sesji zdjęciowej, głos zabrała Przewodnicząca Rady 

Grażyna Kilbach i w imieniu całej Rady Powiatu życzyła młodzieży dalszych sukcesów, dużo 

zapału, radości z nauki i zdobywanej wiedzy.  

Po zakończonej uroczystości Przewodnicząca Rady ogłosiła 5 minut przerwy. 

O godz. 16.35 wznowiła obrady i zaproponowała kolejny punkt porządku obrad. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Rady zapytała czy Radni składają wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 

Radni nie zgłosili wniosków. 

 

Ad. 4 

Protokół z LXIV sesji Rady Powiatu Otwockiego został przyjęty 16 głosami „za”. 

 

 Ad. 5  

 1) Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu Skarbnikowi Powiatu 

Wiesławowi Miłkowskiemu. 
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 Skarbnik Powiatu szczegółowo omówił autopoprawkę Zarządu Powiatu i zmiany  

w projekcie uchwały. 

 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Mirosławowi Pszonce. 

Radny Mirosław Pszonka stwierdził, że 3 zadania inwestycyjne w budżecie zostały przeniesione 

na rok 2024. Radny wskazując te zadania, powiedział, że w 2023 r. była kwota 2 mln. 100 tys. zł 

do zrealizowania, zostało 200 tys. zł., czyli zostało  9,5% od tej kwoty. Następne zadanie jest na 

1 968 750 zł. - zostało  178 850 zł, czyli znów powtarza się 9,5% od tej kwoty. Jest jeszcze kwota 

7 000 116, 03 zł. - zostało  1 012 256 zł. to jest 14%. W związku z tym zapytał, dlaczego te 3 

zadania de facto przechodzą na kolejny 2024 rok? Skoro wiemy, że pieniądze są zagwarantowane, 

bo są z Polskiego Ładu, Rząd to gwarantuje, a my te pieniądze tak sobie przesuwamy i 

przesuwamy. Radny zwrócił uwagę, że coraz więcej inwestycji w tej kadencji nie zostaje 

realizowane, następnie zapytał dlaczego te 3 zadania nie są realizowane?  

Starosta Otwocki Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że na posiedzeniu Komisji 

Budżetowej tłumaczył dokładnie z czego to wynika. Środki pochodzące czy to z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, czy to z Polskiego Ładu dostawaliśmy na dwa lata. W 2021 roku 

dostaliśmy na 2022 r., 2023 r. ; w 2022 r. dostaliśmy na lata 2023 - 2024. Po wyłonieniu 

wykonawcy jest czas na podpisanie umowy. Wszystkie te zadania są zadaniami „projektu i buduj”. 

Każde zadanie zaczyna się od wykonania dokumentacji projektowej. Dokumentacja projektowa 

wykonywana jest w ramach ZRID-u. Przeprawy przez cieki wymagają szczególnych uzgodnień 

wodnoprawnych, teren doliny rzeki Świder dot. obszaru chronionego. Uzgodnienia tych 

dokumentacji trwają do 12 miesięcy.  Zależy jeszcze, czy będzie proces odwoławczy. Wszystkie 

te 3 dokumentacje są w tej chwili na etapie tworzenia i uzyskiwania decyzji ZRID. Nie ma takiej 

inwestycji w tej kadencji, która byłaby niewykonana. W tym roku rozpoczęliśmy projektowanie 

tych zadań i po wykonaniu dokumentacji i otrzymaniu decyzji ZRID będziemy je wykonywać. 

Nie łamiemy żadnych przepisów, żadnych zgód, dostaliśmy środki na rok 2023 i 2024 i te zadania 

będą zrealizowane. Te środki, które dostaliśmy w roku 2021 na 2022 r. i 2023 r. są realizowane. 

Jeżeli jest już dokumentacja, to realizacja zadania jest w toku.   Przesuwanie tych środków wynika 

na rok następny wynika z procesu przygotowania dokumentacji, a następnie budowy. Starosta 

jeszcze raz podkreślił, że zadanie jest zadaniem „projektuj i buduj”. Tu nie ma przełożenia całego 

zadania na rok następny, ponieważ inwestycja rozpoczęła się w 2023r. a zakończy w 2024 r. 

Przewodnicząca Rady z uwagi na brak pytań do projektu uchwały zamknęła dyskusję  

i poprosiła o przedstawienie opinii do omawianego projektu uchwały Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej. 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Robert Kosiński przedstawił pozytywną opinię 

Komisji Budżetowej do przedmiotowego projektu uchwały.  

 



 

 

4 

 

 Przewodnicząca Rady poddała głosowaniu omawiany projekt uchwały wraz  

z autopoprawką -  ppkt 1) z pkt 5.  

 

Rada Powiatu Otwockiego w obecności  18 radnych - 13 głosami ,,za’’,  

2 głosami ,,przeciw’’, przy 3 głosach ,,wstrzymujących się’’ podjęła uchwałę  

Nr 417/LXV/23 w sprawie zmian w uchwale Nr 368/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego  

z dnia 29 grudnia 2022 r. – Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2023 rok,  

z późn.zm.; , która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

2) Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu Skarbnikowi Powiatu Wiesławowi 

Miłkowskiemu. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

wynikają ze zmian w uchwale budżetowej. 

Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach otworzyła dyskusję. Radni nie mieli uwag i pytań. 

 Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii do przedmiotowego projektu 

uchwały Przewodniczącego Komisji Budżetowej. 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Robert Kosiński przedstawił pozytywną opinię 

Komisji Budżetowej do przedmiotowego projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie  projekt uchwały -  ppkt 2) z pkt 5. 

Rada Powiatu Otwockiego w obecności  18 radnych - 13 głosami ,,za’’,  

3 głosami ,,przeciw’’, przy 2 głosach ,,wstrzymujących się’’ podjęła uchwałę  

Nr 418/LXV/23 w sprawie zmian w uchwale Nr 369/LV/22 Rady Powiatu Otwockiego  

z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Otwockiego 

na lata 2023 – 2037, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

3) Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosie Staroście Otwockiemu. 

Starosta Krzysztof Szczegielniak powiedział, że na poprzedniej sesji zabezpieczyliśmy 

środki w budżecie. Teraz Zarząd prosi Radę Powiatu o wyrażenie zgody, dokonanie transakcji 

zakupu tej działki aby znalazła się w zasobach nieruchomości Powiatu Otwockiego.  

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję i udzieliła głosu radnemu Zbigniewowi 

Szczepaniakowi. 

Radny Zbigniew Szczepaniak zapytał Starostę, czy ta działka jest wolna od zabudowań.  

Starosta Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że jest tam stary budynek gospodarczy, który 

podlegać może jedynie rozbiórce.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii do przedmiotowego projektu 

uchwały Przewodniczącego Komisji Budżetowej. 



 

 

5 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Robert Kosiński przedstawił pozytywną opinię 

Komisji Budżetowej do przedmiotowego projektu uchwały. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii do przedmiotowego 

projektu uchwały Wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska. 

Wiceprzewodniczący Komisji radny Piotr Mateusz Kudlicki przedstawił pozytywną opinię 

Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie  projekt uchwały - ppkt 3) z pkt 5. 

Rada Powiatu Otwockiego w obecności  18 radnych - 13 głosami ,,za’’,  

4 głosami ,,przeciw’’, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się’’ podjęła uchwałę  

Nr 419/LXV/23 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu Powiatu Otwockiego 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą 

 w Otwocku oznaczonej jako działka ew. nr 25/2 z obr. 24 w Józefowie, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

4) Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu Wicestaroście Otwockiemu. 

Wicestarosta Paweł Zawada powiedział, że ze względu na hałas wytwarzany przez jednostki 

pływające silnikiem spalinowym na jeziorze Rokola, na podstawie wniosku Okręgu 

Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego, Zarząd przedłożył Radzie Powiatu projekt 

uchwały w sprawie wprowadzania wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 

silnikami spalinowymi na jeziorze Rokola. W uzasadnieniu do uchwały została załączona też  

informacja na temat przeprowadzonych pomiarów hałasu. W związku z powyższym 

przedstawiony projekt uchwały jest jak najbardziej zasadny. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie zgłaszali pytań, w związku z tym Przewodnicząca Rady poprosiła   

o przedstawienie opinii do przedmiotowego projektu uchwały Wiceprzewodniczącego Komisji 

Gospodarki, Zasobu i Środowiska . 

Wiceprzewodniczący radny Piotr Mateusz Kudlicki przedstawił pozytywną opinię Komisji 

Gospodarki, Zasobu i Środowiska  do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie  projekt uchwały - ppkt 4) z pkt 5. 

Rada Powiatu Otwockiego w obecności  18 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę  

Nr 420/LXV/23 w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających 

z silnikami spalinowymi na Jeziorze Rokola (Otwock Wielki), która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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5) Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Krzysztof Olszewski omówił 

projekt uchwały w sprawie przekazania skargi  pana T.R. do rozpatrzenia zgodnie 

z właściwością. 

 Pytań Radni nie zgłaszali. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie  projekt uchwały - ppkt 5) z pkt 5. 

Rada Powiatu Otwockiego w obecności 18 radnych - 16 głosami ,,za’’,  

przy 2 głosach ,,wstrzymujących się’’ podjęła uchwałę Nr 421/LXV/23 w sprawie 

przekazania skargi do rozpatrzenia zgodnie z właściwością, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

 Ad. 6 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu radnej Jolancie Koczorowskiej. 

Radna  Jolanta Koczorowska poprosiła o udzielenie odpowiedzi na poszczególne punkty 

przedstawionego sprawozdania Zarządu Powiatu: 

1)  dot. punktu 24, o jakie środki zewnętrzne nasz Związek Powiatowo Gminny występował 

i  czy wiadomo, czy dostał te środki finansowe - czy to są środki planowe, coroczne, czy 

jakieś dodatkowe; 

2)  dot. punktu 28, na czym ma to zadanie polegać i czy jest szansa, że to będzie  

w przyszłym roku? Radna poprosiła o przybliżenie tematu. 

3) dot. punktu 30, wyrażono negatywną opinię dla rozbudowy ulicy Myśliwskiej  

w Dąbrówce, ponieważ uwagi miał Zarząd Dróg Powiatowych – Radna poprosiła  

o przesłanie skanu tego dokumentu; 

4) do punktu 34 – poprosiła o skan pisma skierowanego do Prezydenta sprawie modernizacji 

ulicy Andriollego w Otwocku; 

5) i pkt 37  - Radna Jolanta Koczorowska  powiedziała, że w tym roku niestety nie mieliśmy 

żadnych środków dla spółek wodnych, natomiast w tym punkcie jest mowa o tym, że 

wyrażono zgodę na umorzenie spółce Celestynów należności w wysokości 6000 zł - co się 

takiego stało, że ta spółka miała zaległości, czy nie wykonali zadań i prosili  

o umorzenie, Radna poprosiła o przybliżenie tej sprawy, jeżeli jest pismo, z którego można 

wywnioskować o co chodzi, to poprosiła o skan dokumentu. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o odpowiedź Wicestarostę. 

 Wicestarosta Paweł Zawada odpowiedział : 
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Ad. 1) Zarząd Związku Powiatowo Gminnego złożył 2 wnioski, jeden na kwotę 8 milionów 

złotych, drugi na kwotę 2 milionów złotych. Ten większy dotyczył zakupu 5 autobusów 

zeroemisyjnych, natomiast 2 dotyczył budowy zajezdni dla tych autobusów. Te dwa wnioski 

zostały negatywnie rozpatrzone.  

Przewodnicząca Rady poprosiła o odpowiedź Starostę. 

 Starosta Krzysztof Szczegielniak odpowiedział : 

Ad. 2) OWOPR nie otrzymało dofinansowania przede wszystkim dlatego, że nie było w budżecie 

środków oraz dlatego, że jest to koniec sezonu  . Dlatego  zaproponowaliśmy w piśmie, żeby 

OWOPR złożyło wniosek w ramach ratownictwa i ochrony ludności na 2024 r., czyli przed 

sezonem, wówczas w odpowiednim terminie Zarząd będzie mógł ten wniosek rozpatrzeć.  

Ad. 3)  Starosta poinformował, że za chwilę prześle do Radnej skan tego dokumentu.  Następnie 

poinformował, że tam oczywiście były uwagi, zarówno Zarządu Dróg Powiatowych, jak  

i inżynierów ruchu drogowego, dot. między innymi geometrii drogi. 

 Ad. 4)  Starosta Otwocki odpowiedział, że pismo prześle, sprawa dot. wykonywania przez miasto 

Otwock nakładki na ulicy Andriollego pomiędzy bankiem a ulicą Hożą. Wystąpiliśmy do 

Prezydenta w sprawie wykonania tej nakładki w terminie, w którym zamknięte jest rondo przy 

banku, żeby nie robić kolejnego paraliżu komunikacyjnego. Do końca października zadanie 

powinno być wykonane. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o odpowiedź Wicestarostę. 

 Wicestarosta Paweł Zawada odpowiedział : 

Ad. 5) Spółka wodna wykonała pracę niezgodnie z zawartą umową. W związku z powyższym 

została podjęta decyzja i  kopia tej decyzji zostanie przekazana Radnej do zapoznania.  

W uzasadnieniu są oczywiście szeroko opisane nieprawidłowości i powód zwrotu tej kwoty.  

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu radnej Bogumile Więckowskiej. 

Radna Bogumiła Więckowska poprosiła o udzielenie odpowiedzi na punkt 33 sprawozdania, 

dot. ceny zakupu bezzałogowego statku powietrznego – drona. 

Odpowiedziała radna Kinga Błaszczyk – członek Zarządu, że Zarząd Powiatu podjął decyzję  

o zakupie dronu, ponieważ mamy wyszkolonych 2 pracowników z zakresu obsługi 

bezzałogowych statków powietrznych. Przeszkolony został Kierownik Biura Kultury i Promocji 

oraz Kierownik Zarządzania Kryzysowego. Koszt zakupu to ok. 3 000 zł. i  do naszego użytku 

jest wystarczający. 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu radnemu Januszowi Golińskiemu. 

Radny Janusz Goliński zapytał o punkt 28 i punkt 29 sprawozdania. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o odpowiedź Starostę. 
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 Starosta Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że OWOPR spełniało swoje zadania, ale  

z uwagi na koniec sezonu odmówiliśmy dofinansowania. Odnośnie punktu 29, to istnieje problem 

z archiwum. Cały kontener kosztuje ponad 50 tys. zł. W Wydz. Architektury  

i Budownictwa znajduje się bardzo dużo materiałów archiwalnych i ta liczba powoduje, że istnieje 

zagrożenie zawalenia stropu, musimy więc szybko przenieść te dokumenty do kontenera. 

 Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu radnemu Mirosławowi Pszonce. 

 Radny Mirosław Pszonka zapytał czy Powiatowe Centrum Zdrowia ma zaległości  

w stosunku do Powiatu. 

Skarbnik Powiatu Wiesław Miłkowski odpowiedział, że nie zalegają nic. 

    Przewodnicząca Rady Grażyna Kilbach udzieliła głosu radnemu Jarosławowi 

Kopaczewskiemu. 

Radny Jarosław Kopaczewski zapytał o pkt 22  odnośnie postanowienia, które jest utrzymane 

w mocy a  dot. wykonania nasadzeń zieleni ozdobnej w pasach drogowych na terenie miasta 

Józefowa. 

Starosta Krzysztof Szczegielniak odpowiedział, że burmistrz Józefowa wystąpił o wyrażenie 

zgody na zajęcie pasa zieleni w drogach powiatowych na nasadzenie drzew i na pielęgnację tych 

drzew na dwóch ulicach; Piłsudskiego i 3-Maja. Postanowienie dot. przejęcia utrzymania tych 

nasadzeń przez miasto Józefów na 10 lat. Wyrażamy zgodę na nasadzenia w pasie zieleni, ale 

jednocześnie miasto przejmie utrzymanie tego pasa zieleni, czyli tych drzew, które nasadzą  

i ewentualnie prace polegające na koszeniu trawy pod tymi drzewami. Miasto Józefów uznało, że 

10 lat to za długi okres, dlatego wniosek miasta Józefowa wrócił po raz kolejny na Zarząd i po raz 

kolejny otrzymał odmowę.   

Radny Dariusz Grajda zwrócił uwagę, że drzewo żyje dłużej niż 10 lat. 

 

 Ad. 7 

Przewodnicząca Rady przekazała następujące informacje: 

-  31 sierpnia br. został doręczony do kancelarii Powiatu odpis Wyroku WSA stwierdzający 

nieważność uchwał w przedmiocie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Powiatu w 

Otwocku oraz zasad jej przyznawania i wypłacania; 

- we wrześniu na terenie Powiatu Otwockiego odbyły się liczne wydarzenia - za zaproszenia 

Organizatorom serdecznie podziękowała; 

- 19 września br. w Urzędzie Miejskim w Karczewie odbyło kolejne Forum Przewodniczących i 

Wiceprzewodniczących Rad i Gmin Powiatu Otwockiego, gospodarzom tego wydarzenia 
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Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Karczewie serdecznie podziękowała 

za organizację i przygotowanie tego spotkania; 

- 26 września br. również w Urzędzie Miejskim w Karczewie brała udział w posiedzeniu Komisji, 

Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Karczewie, na którym odbyła się dyskusja nt. 

przystąpienia przez Gminę Karczew do programu "Emotikon"; 

- 26 września br. do Rady Powiatu Otwockiego wpłynął odpis Postanowienia WSA  

o odmówieniu na wniosek Gm. Celestynów wstrzymania wykonania zaskarżonej uchwały nr 

389/LVIII/23 Rady Powiatu Otwockiego  w przedmiocie pozbawienia kategorii drogi powiatowej  

odcinka drogi powiatowej; 

- zaprosiła Radnych na Forum Gospodarcze, które w tym roku odbędzie się 25 października 2023 

r., o godz. 16:30 w hotelu Holiday Inn; 

- kolejna planowana sesja 26 października 2023 r. 

 

 Ad. 8 

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Staroście Otwockiemu. 

Starosta Krzysztof Szczegielniak powiedział, że na poprzedniej sesji były omawiane wyniki 

kontroli, którą wykonywała Komisja Rewizyjna w zakresie windykacji należności Starostwa. W 

odniesieniu do zaleceń pokontrolnych Starosta przedstawił oficjalnie stanowisko Zarządu. Zarząd 

opracuje projekt dokumentu, w którym określi procedury windykacyjne, czyli procedury pracy nad 

ściąganiem należności i procedury te będą   przekazane do wykorzystania wszystkim jednostkom. 

Przed  podjęciem tej uchwały Zarząd skonsultuje się z Komisją Rewizyjną, aby Komisja mogła 

zweryfikować swoje oczekiwania. 

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Januszowi Golińskiemu. 

Radny Janusz Goliński nawiązał do swojego apelu skierowanego do dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych o  przegląd dróg pod kątem rozpoczynającego się roku szkolnego. Praca została 

wykonana i w tym momencie Radny podziękował  za odnowienie oznakowania poziomego przed 

placówkami szkolnymi. 

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu radnemu Dariuszowi Grajdzie. 

Radny Dariusz Grajda zapytał Starostę o pismo wyrażające niepokój Związków 

Zawodowych PCZ w sprawie restrukturyzacji i zmian na oddziale wewnętrznym szpitala. Związki 

wskazują, że zostało zlikwidowane 4 etaty z 5, do jednego etatu.  

Odpowiedzi udzieliła Prezes PCZ Monika Gębska i poinformowała, że żadnej restrukturyzacji 

nie ma na oddziale wewnętrznym. Decyzją Wojewody została zmniejszona liczba łóżek z 50 do 

30. W tej chwili mamy pełne zabezpieczenie obsady pielęgniarskiej  
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i dostosowanej do ilości łóżek, które posiadamy. Ponadprogramowo do tej pory jeszcze na etatach 

oddziału wewnętrznego było 5 etatów. Z 3 opiekunów medycznych został 1, pozostała kadra 

została przesunięta do innych oddziałów: chirurgii i zakładu pielęgnacyjno-opiekuńczego, ze 

względu na to, że tam brakuje odpowiedniej obsady pielęgniarskiej. Natomiast oddział wewnętrzny 

posiada pełne zabezpieczenie w ilości, która jest niezbędna i wymagana przez Rozporządzenie 

Ministra i zgodnie z ustaleniami Izby Pielęgniarskiej, czyli 0,6 etatu na łóżko.  

 

 Ad. 9 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godzinie 17.40 Przewodnicząca Rady Grażyna 

Kilbach zamknęła obrady LXV sesji Rady Powiatu Otwockiego. 

 

 

 

 

 

Sporządziła:       Przewodniczyła: 

    Hanna Michalak       Grażyna Kilbach 

 
 


